

du 26 septembre 2023 à 18h30

COMPTE RENDU SOMMAIRE

| Nombre de conseillers | En exercice | Présents | Procurations | Absents |
|-----------------------|-------------|----------|--------------|---------|
| | 27 | 21 | 02 | 04 |

L'an deux mille vingt-trois, le mardi vingt-six septembre à dix-huit heures trente, en application des articles L.2121-7 et L.2122-8 du code général des collectivités territoriales (CGCT), s'est réuni le Conseil Municipal de la Commune de Sainte Marie la Mer, dûment convoqué, en session ordinaire, à la salle OMEGA, sous la présidence de Monsieur Edmond JORDA, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 19 septembre 2023,

PRÉSENTS: Edmond JORDA, Jean SOURRIBES, Christine MEYA, Francis BRUNET, Marguerite VALETTE, Alexandre LECAT, Paule SENYORICH-BOBO, Nicolas FIGUERES, France LEROY-PERALS, Charles DURAND, Éric TALAVAN, Odile LOOBUYCK-TETART, Véronique BONIFASSY, Alexandre TABARY, Sonia CLASTRIER, Jean-Louis BONNES, Julien TRESSENS, Jacques MOTLLO, Jean-Luc VERGES, Chrystelle BULOT-FONT, David ALDA,

PROCURATION:

Angélique BOUCHARD donne procuration à Paule SENYORICH-BOBO,

Dominique FENOLLAR donne procuration à Jean-Luc VERGES,

ABSENTS:

Sophie ROCHE, Sandrine LOZANO, Jean-Pierre PEREZ, Marion TALAYRACH.

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : David ALDA

<u>Délibérations adoptées lors du Conseil Municipal</u> <u>Du 26 septembre 2023</u>

| Edmond JORDA | Approbation du procès-verbal du 09 juin 2023 | Unanimité |
|---|--|-----------|
| Christine MEYA | FINANCES - Décision modificative n°1 du budget communal 2023 | Unanimité |
| Edmond JORDA | FINANCES - Décision modificative n°1 du budget du camping municipal 2023 | Unanimité |
| Edmond JORDA FINANCES - Majoration de la cotisation due au titre des logements meublés non affectés à l'habitation principale | | Unanimité |

| Alexandre LECAT | FINANCES - Aménagement de l'avenue des Marendes et de sa Rambla – Demande De Subvention à l'État au titre de La DETR 2023 | Unanimité |
|-------------------------|---|--|
| Alexandre LECAT | <u>URBANISME</u> - Préemption PARCELLE AT37 MAISON A et convention foncière EPFL | Unanimité |
| Alexandre LECAT | <u>URBANISME</u> - Préemption PARCELLE AT37 MAISON B et convention foncière EPFL | Unanimité |
| Paule SENYORICH-BOBO | <u>URBANISME</u> - Convention opérationnelle tripartite Commune - ESH Habitat PM — EPFL Perpignan Pyrénées Méditerranée : réalisation d'une opération de logements sociaux sur les parcelles AM122 et AM123 | Unanimité |
| Nicolas FIGUERES | <u>URBANISME</u> - Convention pré-opérationnelle « Les cabanes du Port » | Unanimité |
| Paule SENYORICH-BOBO | <u>SENIORS</u> - Adoption d'une convention d'objectifs et de partenariat au titre de la politique Départementale d'Inclusion Numérique et du dispositif « Conseiller et Ambassadeur du Numérique » 2023-2026 (Vague 2) | Unanimité |
| Paule SENYORICH-BOBO | <u>SENIORS -</u> Approbation de la convention de partenariat d'Animation Territoriale – Programme « ANIM & MOI », avec l'Union Française des Centres de Vacances (UFCV) | Unanimité |
| Edmond JORDA | <u>PORT</u> - Avenant N°6 à la Convention de mise à disposition du Port de Sainte Marie la Mer | Nicolas FIGUERES quitte la salle et ne participe pas aux débats ni au vote |
| | | 22 voix POUR |
| Marguerite VALETTE | <u>PM SECURITÉ</u> - Approbation de la convention de partenariat entre la Commune de Sainte-Marie-la-Mer et le Comité des Pyrénées-Orientales de la ligue contre le cancer, concernant la labellisation des lieux « Espaces sans tabac » | Unanimité |
| Jean-Louis BONNES | <u>PM SECURITÉ</u> - Désignation du correspondant incendie et secours de la Ville de Sainte Marie la Mer | Unanimité |
| Edmond JORDA | <u>CAMPING</u> - Approbation du principe de renouvellement de la délégation de service public pour la gestion du restaurant du Camping Municipal | Unanimité |
| Alexandre LECAT | SPANC - Rapport d'activité 2022 du SPANC 66 | Unanimité |
| Jean SOURRIBES | <u>PMM</u> - Approbation de la convention pour la mise à disposition individuelle d'agents communautaires affectés à la voirie jusqu'au 31 décembre 2023 | Unanimité |
| Jean SOURRIBES | PMM - Approbation de la prise en charge des frais de mission de la Communauté Urbaine Perpignan Méditerranée Métropole (CU PMM), pour la mise à disposition à la Commune de Sainte Marie la Mer, des matériels et des personnels en charge de l'éclairage public, jusqu'au 31 décembre 2023 | Unanimité |
| Christine MEYA | <u>PMM</u> - Adoption du rapport de la Commission Locale d'Évaluation des Charges Transférées de Perpignan Méditerranée Métropole du 11 juillet 2023 | Unanimité |

| Edmond JORDA | <u>PMM</u> – Convention financière portant organisation des modalités d'attribution et de versement d'un fonds de concours par la Commune de Sainte Marie la Mer, à Perpignan Méditerranée Métropole, au titre de la création d'une antenne de la Pépinière d'entreprises de PMMCU | Unanimité |
|---------------------------|--|--------------------------------------|
| Véronique BONIFASSY | <u>SERVICE JEUNESSE</u> : Approbation de la convention de collecte, en faveur de la SPA de Torreilles | Unanimité |
| Charles DURAND | SCA: Droit et redevance d'occupation du domaine public communal pour l'installation de vide-greniers sur le parking Oméga ou autre parking public communal | Unanimité |
| Odile LOOBUYCK- TETART | <u>FINANCES</u> : Modification des Subventions 2023 et attribution d'une subvention exceptionnelle aux Associations ayant remporté « l'Appel à projets innovants », proposé par la Ville | Unanimité |
| Edmond JORDA | MEDIATHEQUE: Dénomination du Passage sous la Médiathèque « Passage Samuel Paty » | Unanimité |
| Nicolas FIGUERES | PORT- Demande de subvention auprès de l'Etat au titre du PITE Plan Littoral 21 | Unanimité |
| Edmond JORDA | <u>CRC</u> : Présentation du rapport de la Chambre Régionale des Comptes sur le contrôle coordonné des comptes et de la gestion, de la communauté urbaine Perpignan Méditerranée Métropole et de la commune de Sainte Marie la Mer, sur le thème de la gestion du littoral. | Prend acte du débat qui a eu lieu |

Séance levée à 20 h 15

Edmond JORDA, Maire de Sainte Marie la Mer

Fait à Sainte Marie la Mer, le 27 septembre 2023